Iudouicus basuarum imperator schismaticus.

malis: vt approbetis: neq; negligetes: vt non arguatis: neq; superbitis: vt insultrater arguatis. Itē ibidē Aug. c. recedite et erite etc. Displacuit tibi qd quisq; peccauerit: nō retrahit in mūdū: redarguit: corripuit. Et infra. et si inde. clamauit Moyses. ista clamauit Esaiās. clamauit Hieremias. clamauit Eszechiel. videamus si dimiserit populi dei: et se ad gētes alias trāstulerit. q̄ multa et q̄ vehementer Hieremias increpauit pctōses et sceleratos populi dei: inter eos tñ erat: vñū cū eis tēplū intrabat: eas dē sacra mēta celebrabat: sed clamādo exibat inde. hoc est exire inde: hoc est in mūdū nō rāgere: et voluntate nō cōsentire: et oie nō parere. etc. q̄ magnum. Itē ibidē Aug. ibi.

Mali sunt i eo defia to: kerāi.

Nō em̄: propter malos boni sunt deserēdi: sed propter bonos mali sunt tolerādi: sicut tolerauerūt pp̄bere eos contra quos tanta dicebāt: nec cōmunionē sacramētorū illius populi relinquebāt: sicut ipse dñs nocētem Judā vsq; ad condignū retrixit eius tolerauit: et ei sacra cōmunicāre cū innocētibz permisit. Mar. xvi. sicut tolerauerunt apostoli eos. Ipeudo aplos. q̄ p̄ inuidiā q̄ ipsi diaboli vñū est: q̄ illū amittēbāt. P̄ h̄. v. Itē ibidē Aug. c. quār. Quāvis arrogācie tumor: est: quātā humilitatis et lenitatis obliuio: et arrogācie quārā iactatio: vt quis se posse facere credat: qd nec apostolis cōce: it dñs: vt s̄zānia a frumēto pater se posse discernere: Mar. xii. Itē ibidē Grego. c. hec autē. Hec autē vita q̄ inter celū et infernū sita est: sicut i medio subsistit: ita vt rānq; partū cūes recipit cōsiter: quos tñ scā ecclia indidicere fuscipit: et postmodū in egressione discernit. Si igitur boni estis q̄ diu in hac vira subsistitis: equanimiter tolerate malos. nā quisquis malos nō tolerat: ipse sibi per intolētiā resistit: qd bonus nō est. Abel esse renuit quē Layn malitia nō exerceat. Non est ergo malis cōicare cū malis in domo: vel cibo: vel ecclia: vel locutione: vel arte cōmunionē habere: nisi sint ab ecclia p̄ cōsacrationē p̄cisi cōp̄ialiter. Itē q. i. multi. Nā duo incorrupti castūq; custodiunt: s. vt nec faciat malum: nec approbet factū. Porro si addat rertū vt non sit in vñdicando piger: sed vel corripiat. ps. et. iustus in misericordia: et arguat: vel etiam si eā personā gerit: vel qd est prelati vel rector: ratio cōseruāde pacis admittit: vt etiā cōtā oibus peccātes. et. v. dist. sed illud arguat: vt ceteri timēant: renoueat et iā a aliquo gradu honoris: vel ab ipsa cōmunionē sacramētorū. Sed si hec oia cū dilectione corrigēdi: nō cum odio persequēdi faciat: plenissimum officiū nō solū castissime innocētie: sed etiā diligentissime seueritatis impleuit. xxiij. q. iij. ita plane. vbi Aug. p̄. dicit. Mala nō facere. Secundus faciētibz nō cōsentire. Tertius salua pace peccātes corrigere. vt nō. lxxvi. dist. facietis. in glō. nam tres. C. d. Prohibet etiā christus granū a paleis et semen bonū a s̄zānijs separari vsq; ad vltimū vtri labiū. Mar. xiiij. et est dicit. xxiij. q. iij. quātus. ij. q. i. mul. t. x. q. iij. nolite. In sagena Petri boni pisces cum malis vsq; ad litus perueniūt. Mar. xiiij. vbi Grego. Sicut em̄ mare seculū: ita seculū s̄zānijs significat litus maris: in quo. s. sine boni pisces in vasis eliguntur: mali p̄oiciuntur foras: qd et electus quisq; in tabernacula eterna recipit: et intersi regni luce p̄dicit. ad exteriorē tenebras rep̄: obi p̄ras hūit. Nūc em̄ bonos malosq; cōmunitur quasi p̄mixtos pisces s̄dici ecclie sagena trahit. Et Hiero. ibi. dñū em̄ sagena et rābē ad litus: tūc verū fecerit dōz piscium iudiciū demōstrabitur. In sup̄ decē virginēs fame et pudētēs simul s̄pades accepērūt: simul surrexerunt: sed carentēs oleo charitatis vel letitie sp̄nalis celestē ianā non intrarūt. Mar. xxv. xxiij. q. v. si paulus. et. ij. ad Timo. ij. In domo patris familias simul sunt vasa aurea et argētea in hoc no: s̄cra scilicet et lignea in cōmuniā. vt. s. dist. xxiij. q. iij. qui s̄m. xxiij. q. vii. c. i. in fi. ibi. Nonnullos toleramus quos corrigere nō possumus: nec p̄pter palā relinquam; arē

dñi: neq; propter pisces malos rumpimus retia dñi: neq; propter hēdos in sine segregādos deserimus gregē dñi: neq; propter vasa facta in cōmuniā migramus de deco mō dñi. Itē. xxiij. q. i. q̄ quisq;. Simul sunt in arca Noe q̄ est ecclia. xxiij. q. i. q̄. quadrupedia et volatilia: mūda et imū munda. Sc̄n. vi. et in linteo qd vidit Petrus Act. x. qd ecclia designat: simul erant quadrupedia et volatilia. Itē Aug. xxiij. q. iij. quidā. ibi. Quā s̄zānia in ecclia esse certū nūm: non ideo ipsi de ecclia recedamus. Et infra. ibi. Certissima et epla quibus demonstratū et pronūciatū est: malos in ecclia bonis esse permixtos vsq; in finem seculi tēpusq; iudiciū futuri malos tolerādos: nihilq; bonis in vnitāte ac participatione sacramētorū: quī eoz facris non consenserint obfuturos. Itē idē. xxiij. q. iij. cū quisq; ibi. fiat hoc vbi periculū schismatis nullū est. Itē Aug. xxiij. q. iij. ipa pietas. Coniunū dñi est vnitāte cōp̄o: s̄cra cōp̄o: s̄cra: nō solū in sacramēto altaris: sed etiā in vinculo pacis. Itē Aug. xxiij. q. iij. nō potest. ibi. Nāq; cōsilia separatiōis et inania sunt et pernicioza atq; sacrilega: qd impia et sup̄ba sunt: et plus perturbant infirmos bonos q̄ corripunt animos malos. Itē Aug. xxiij. q. iij. nimis. in fi. ibi. Nō em̄ propter malos boni sunt deserēdi: sed propter bonos mali sunt tolerādi: sicut tolerauerunt p̄phete eos cōtra quos tanta dicebāt: nec tñ cōmunionē sacramētorū illius populi relinquebāt. Et. l. ij. Nume. xvi. Hiero. xvi. Itē idē xxiij. q. v. ad fidē. ibi. Si autē p̄pter iniquitatē vestri schismatis illi quidem corepro: vos autē estis sicut ceteri diuerforū scelerū rei qui penas legis pendūt: p̄fecto infelices et in hoc seculo et in futuro eritis. Et Aug. ibidē in. c. h. vos. Si vos contra ecclia christi altaria eris: p̄sile: et a christiana vnitāte que toto orbe diffundit sacrilego schismate separatos esse: et a cōp̄o: christi que est ecclia toto orbe diffusa. Et infra. Quārum potestis oppugnādo aduersarios: sancta: canonica scriptura cōiunū: vos impij atq; sacrilegi estis etc. Itē Pelagi. xxiij. q. v. nō vos. ibi. Malū autē schisma esse: et per exteras etiā potestates. i. laicas h̄mōi debere opp̄: imi hoies. Et infra. Quisquis ergo ab ap̄stolis diuisus est sedibz in schismate em̄ esse nō dubiū est: et contra vniuersalē ecclia altare conat̄ erigere. Et infra. Canon statuat. Et infra. Qui a cōmunionē seipm̄ suspēdit: et collectā. i. cōuētūculū facit: et altare. i. p̄s̄uatū modū sacrificandi cōstituit: et noluerit vocat̄ ep̄o cōsentire: et noluerit ei acquiescere neq; obedire: et p̄mo et sc̄do vocat̄: hūc oino dānari: nec vnq; vel orationē mereri: nec credere eū posse honorē: si em̄ permāserit turbas faciens et seditiones ecclie p̄ exteras p̄tātē. i. secularē tāq; seditiōsum cōp̄imū. Itē Pelagi. xxiij. q. v. de liguribz. ibi. Cōp̄o: dñi nri iesu christi hoc est sancta ecclia lacerare. Et infra. Nolite ergo dubitare h̄mōi hoies p̄ncipali vel iudiciali auctoritate cōprimere: qd regule patris hoc specialiter cōstituerūt: vt si q̄ ecclia officij p̄sona cui subiectus est resistit: vel alios seorsus collegerit: aut aliud altare creperit: aut schisma fecerit: p̄ cōicef atq; dānef: qd si forte et hoc cōtēperit: et p̄nāserit diuisiones et schismata faciēdo: p̄tates publicas opp̄imatur. et in fi. illius. c. ibi. Quū mille alia exēpla et cōstitutiōes sunt: quibz euidētē agnoscat vt faciētes scilicet in sc̄ta ecclia nō soluz exilis sed etiā p̄s̄criptionē rerū et dura custodia p̄ publicas potestates debeat coerceri. C. de hereti. manicheos. xxiij. q. i. q̄ cōtra pacē. et de here. cū s̄m. li. v. Itē Pelagi. xxiij. q. v. c. quali. q̄ in fi. ibi. Neque pretis alicui cōp̄o: s̄cra: si h̄mōi hoies cōprimunt: hoc em̄ diuine et humane legis statuerunt: vt ab ecclie vnitāte diuisi: et cōp̄o: s̄cra: m̄q; s̄cra: p̄turbātes. a secularibz etiā p̄tātibz cōp̄o: s̄cra: manent: nec qd maius vñ deo sacrificiū possitis offerre: qd si id ordinatis: vt si qui in sua et alio: p̄ncipalē debacchant: cōpetēti debeat vigore cōp̄elci. Itē Pelagi. xxiij. q. v. relegētes. ibi. Et suā diuisionem catholicā esse credētes: ecclia vos a sua pollutione p̄hiberet: sic em̄ p̄ncipalē dei etiā nescientibz illis hoc factū est: vt a schismaticoz cōiōne eruti: catholice quā diligētis seruas